
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale, 1 - 89123 Reggio Calabria 

 

 

Prot. n.2006/A1-aa Reggio Calabria, 28.04.2021 

 Agli atti  

 All’ Albo Pretorio dell’Istituto 

 Al prof. Zagari: adolfozagari@gmail.com 

 

 

Oggetto: Decreto assegnazione ore di attività di didattica aggiuntiva. 

 Corso base di Fisarmonica, prof. Zagari.  
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto il proprio provvedimento del 14 gennaio 2021 prot. n. 157/A1-aa avente ad oggetto “Decreto 

di individuazione per l’incarico di docenza nei corsi musicali di base per l’a.a. 2020-2021– 

rettifica”; 

Considerato che il Prof. Adolfo Zagari, docente di Fisarmonica a tempo indeterminato presso questa 

Istituzione, ha evidenziato che con il suddetto provvedimento del 14 gennaio 2021 gli sono state 

assegnate n.13 ore di lezioni individuali nell’ambito del corso di base in Fisarmonica a 

completamento del proprio monte ore sebbene dette ore esulino dall’orario d’obbligo atteso che, a 

seguito di modifiche intervenute successivamente, il proprio monte ore va oltre le 324 annuali; 

Sentito l’ufficio Didattica che ha confermato quanto evidenziato dal docente relativamente alle 

modifiche intervenute al monte ore assegnato allo Stesso a seguito dell’inserimento di ulteriori allievi 

nelle classi dei corsi accademici e preaccademici di Fisarmonica, avvenuto in data successiva alla 

comunicazione all’ufficio di Direzione del monte ore del corpo docente e richiesto ai fini 

dell’assegnazione delle attività di didattica aggiuntiva. 

DECRETA 

Di assegnare al Prof. Zagari, a titolo di didattica aggiuntiva, n. 13 ore per le lezioni del corso di Base 

in Fisarmonica, che saranno retribuite secondo l’importo orario lordo di € 37,80. 

Il presente provvedimento vale come conferimento dell’incarico. 

Il Direttore 
F.to Prof.ssa Maria Grande 

 


